

DZIENNIK POLSKI

wychodzi 2 razy dziennie.

Właściciele i redaktorowie: DR. K. OSTASZEWSKI-BARAŃSKI i MIECZYSLAW SCHMITZ.

Ogłoszenia:

Za jeden wiersz peltowy albo jego miejsce 20 halera... Za jeden wiersz peltowy w rubryce Nadesiane 40 halera...

Doniesienia o ślubach, zaręczynach i inne prywatne komunikaty po Kronice za jeden wiersz peltowy 60 halera.

Numery pojedyncze:

w Lwowie: 8 halera... w Galicji: 10 halera... w Kijowie: 5 halera...

Prenumerata wynosi: we Lwowie: miesięcznie 2 korony... na prowincji: z dwurazową przesyłką: rocznie 30 K - h...

Wojna — jako powszechna katastrofa ekonomiczna.

Lwów 23 lutego.

Pominąwszy ów przystojowy już, a ustawiczny wrzask na półwyspie Bałkańskim, zresztą od lat 30 przeszło panuje w Europie t. zw. zbrojny pokój. Nie przeskadza to jednak wcale, że po za morzami w tym czasie...

Inne jeszcze, a również bardzo niemiłe konsekwencje dla stosunków ekonomicznych w Europie, pociąga za sobą i ta wojna rosyjsko-jaapońska. Pozostawiając nawet...

Niemcy w Królestwie Polskiem. Ciekawy artykuł zamieszcza Nowoje Wremia o Niemcach w Królestwie Polskiem.

— Sa-sa! — zaśmiał się Trzcinka... Nie takim-ci wielkolud, jeno ugadał mnie...

Autor przypomina na wstępie, że Królestwo Polskie otrzymało ich w spadku po Sasach. Potem napłynęli oni licznie w szóstym dziesięcioleciu wieku zeszłego, gdy ówczesna...

— Poprowadź, waszmość panów!... A mówiąc tak rozglądał się dookoła, oczekując przybycia starościca lub Boruty...

ce Bismarcka Niemcy wprost grozili w takich razach Bismarckiem, który też nie pomijał nawet drobniogów, jeśli tyczyły się Niemca...

— Jakże dobrze, że waćpan dębina albo sośniną nie urodziłeś się, a tobym fizjonomji waćpana dojrzyć nie mógł, a i tak chcąc...

Niebezpieczeństwo wszechpolskie.

VI. Ważniejsze, istotnie rozstrzygającej kwestji dotknął recenzent Przeglądu w następujących słowach: „Gra on (Scriptor) przedewszystkiem na tem, że pocziwi przysięgę...

— Tak jest. Przynamy Przeglądowi słusność w tem, że w książce Scriptora zestawione są na jednym poziomie enuncjacje, w których pełno sprzeczności. Jeżeli Scriptor...

Czy ruch wszechpolski na takiej krytycznej klasyfikacji wszystkich enuncjacji wyszedłby dobrze i w opinii publicznej zyskał, łatw do każdego oceni. Myli się jednak...

zdawały o niej jasno i wyraźnie sprawę. Tego wszystkiego o ruchu wszechpolskim nie można jednak powiedzieć. Nie mówiąc już o różnych enuncjacjach emigracyjnych, wziąć...

O minach podwodnych.

Korespondent nasz, były oficer marynarki, nadsyła nam znowu rzecz o minach podwodnych:

W numerze 85 Słowa polskiego z dnia 19 bm. przy końcu artykułu „Mina podwodna” zaznacza autor tego artykułu, że objaśnienia jego w sprawie min podwodnych, służący...

— Plusk — plusk!... djabli wiedzą, co z tego będzie. Nikt nie wchodził pod dach Siwego-Boruty, bo coże w onych izbicach robić miał, któreby tuku takiego nie pomieściły...

KAZIMIERZ GLIŃSKI BORUTA Powieść z lat dawnych. Grom nagły potężniejszego wrażenia by nie uczynił. Zrozumiano niebezpieczeństwo, ale jak zleńmu zaradzić, ni starościca ni pan Marcina nie wiedzieli. Patrzyli na Borutę...

— Sa-sa! — zaśmiał się Trzcinka... Nie takim-ci wielkolud, jeno ugadał mnie... lecał, napuszył się jako jendor głupi i ze stolca, na którym przed domem pana Jaksy...

lecał, napuszył się jako jendor głupi i ze stolca, na którym przed domem pana Jaksy Kalinowskiego siedział, nby imperator rzymski przemawiać jął. Niespokojność go naga...

lecał, napuszył się jako jendor głupi i ze stolca, na którym przed domem pana Jaksy Kalinowskiego siedział, nby imperator rzymski przemawiać jął. Niespokojność go naga...

lecał, napuszył się jako jendor głupi i ze stolca, na którym przed domem pana Jaksy Kalinowskiego siedział, nby imperator rzymski przemawiać jął. Niespokojność go naga...

Hotel George'a we Lwowie

Wesela, Pikniki i Bankiety

Restauracja i Wina

Whotelu pokoje gościnne od 3 K. ze światłem i obsługa.





Serce i przesąd.

Powiesz z francuskiego.

Dlaczego rumieni się ten młody Dariusz? — ciągnął poeta — czy bierze mnie za cyklopa zardzonego lub za srogięgo brata?...

Przyjacielu Gerardzie, jesteś uczciwym człowiekiem i masz zamiar ożenić się z moją siostrą?

— To jest moja najgorętsza pragnienie i moja myśl jedyna — odpowiedział Gerard poważnie.

— A więc, daj rękę! — zawołał Marjusz, wyciągając swoją szeroką łapę, — przyprowadzimy tych starych do rozumu i niedługo zaśpiewamy hymn... o Hymenie!...

Helena zacerwieśniała się jak róża.

— Późno już — rzekła — trzeba wracać.

— Pozwolisz widywać się tu... — odezwał się Gerard nieśmiało.

— Nie wiem — odpowiedziała półgłosem, patrząc kolejno na brata i młodego de Seigneulles.

— Dla czegożby nie! — zawołał Marjusz porwyczo — czy mnie tu nie będzie i czy to nie jest wystarczająco?... Chciałbym widzieć takiego coby to za złe uważał!...

Ucisnęli się za ręce i Gerard powrócił do domu z niebem w duszy.

XIII.

Helena i Gerard schodzili się nieraz w Fond-d'Enfer. Marjusz towarzyszył zawsze siostrze, lecz jako młodzieniec szerokich pojęć, jak tylko przyszedł nad źródło, zostawiał dwoje zakochanych, a sam chodził po lesie lub odpoczywał w oberży w Savonieres.

Kiedy nadszedł 1szy wrzesień, Marjusz zrezygnował zupełnie z roli mentora, dla biegnięcia po okolicy razem z myśliwymi z Juigny.

Helena i Gerard zostali tedy zostawieni sami sobie, już przywykli, a przyzwyczajenie zanadto było słodkie, żeby się go wyrzec. Po za ich schadzkami, cały świat i życie były im obojętne.

Helena znajdowała w szczerej swojej miłości i prawości serca, spokój zachęcający, który pozwolił jej wnieść się ponad obawę tego, „co ludzie powiedzą“, a z czego składa się połowa moralności konwencjonalnej na świecie.

Nie umiała wcale udawać dla ostrożności, nie pojmowała nawet, że można tak robić; nie znała się na zręcznych sztuczkach, w których celują mieszkańcy małych miasteczek, nieufni zawsze jedni względem drugich.

W miłości, Paryżanka, pomyślnego swego sceptycyzmu i politycznej powściągliwości, postępuje z większą naturalnością i prostotą, niż mieszkanka prowincji.

Helena wierzyla w miłość Gerarda; idąc widywać się z nim w Fond-d'Enfer, wiedziała, że w oczach ludzi postępuje nierozważnie, lecz we własnym sumieniu nie czuła się winną. Gdyby kto zgłębił serca dwojga młodych, byłby znalazł więcej skrupułów i przesądów w nieśmiałym umyśle Gerarda, niż w

silnym i gorącym charakterze młodej dziewczyny.

Jesień nadeszła. Wrzesień i wakacje sprostowały ulubioną przyjemność mieszkańców Juigny: sieni na małe ptaszki.

W tej lesistej okolicy nie ma właściciela, któryby nie przygotował dwustu lub trzystu siatek o drobnych oczkach, elastycznych i nie zaciagał tych siatek wzdłuż ścieżek swojego lasu. W te siatki łowią się obficie mazgi, pęgiele, żęby i dzwońce, a krajowcy mają dużą radość robić co rano rewizję i zabierać ofiary.

Damy nawet należą do tych wycieczek. Te okrutne łowy są dla nich pretekstem do pikników i tańców pod gołym niebem.

(Ciąg dalszy nast.)

Poleca się HOTEL FRANCUSKI przy placu Marjałkim we Lwowie

wzorowo urządzone pokoje od 80 centów

Ulgę w splatach wedle umowy, Przy płaceniu gotówką 3% rabatu, Niustająca hyperprodukcja, Całkowita gotówka nie wymagana, Ulgę w splatach wedle umowy, słaby popyt

Portjery sztuka kor. 1-30, 2, 3 i wyżej, Firanki koronkowe, para kor. 2-50, 4, 6 i wyżej, Dywany ściennie 140/200 po kor. 6, 8, 10 i wyżej, Dywaniki przed łóżka po kor. 1-40, 2, 3 i wyżej, Chodniki, metr po 30, 50, 70 hal. i wyżej, Kilkaresztek chodnika po cenach bajecznych, Kocce flanelowe 120/200 po kor. 4, 6, 8 i wyżej, Kapy na łóżka po kor. 4, 6, 8 i wyżej, Dywany pokojowe 200/300 po kor. 11, 14, 18 i wyżej, Dywany kościelne i przed ołtarze we wielkim wyborze, Kapy na stół po kor. 3-50, 5, 7 i wyżej, Linoleum i ceraty w odromnym wyborze

Prócz tych tu wyżej naprowadzonych, polecamy szczególnie nasz bogato zaopatrzony skład wybornych gatunków portjer, firanek koronkowych, stor aplikacyjnych, kamizdy, chodników wełnianych i kokosowych do pokoi, na schody i na korytarze, dalej dywanów kościelnych i przed ołtarze, dywanów salonowych, do jadalni i do pokoi dziecięcych, dywanów ściennych i dywaników przed łóżka i „angora“, koców flanelowych i wełnianych systemu prof. Jaegera, koców do podróży, koider, kap na łóżka, na stoły, makat, jak wogóle wszelkich artykułów dekoracyjnych. Wielki zapas prawdziwych perskich i orientalnych dywanów po cenach bez konkurencji niskich.

Zadając kredytu, niezbędnie koniecznym jest wpraw na ustnie lub piśmie zawiadomienie, na które towary się reflektuje, dalej w jaki sposób odnosiś kwoita ma być spłacona. Celami pozycyjnymi potrzebnego zakupu, prosimy o taskawę zaszczytowanie nas osobistymi odwiedzinami, skoro jednak Wielm. Pan mieszka za Lwowem, a przyjazd do nas nie będzie wygodnym, prosimy taskawie do nas listownie się udać.

Dom towarowy „Au Louvre“ we Lwowie, ulica Sykstuska liczb 6, Pasaż Hausmana

Licytacja w Lwowskim akc. Zakładzie zastawniczym przy ulicy Karola Ludwika l. 3, I. piętro, odbywać się będzie w dniach 9-go i 10-go Marca 1904, w godzinach od 9-1 przed poł. i 3-6 popoł. Sprzedaż licytacyjna zastawów z terminem zapadłości do 9 grudnia 1903 oznaczonych Nr. od 14232 do 90365. Sprzedawane będą przedmioty ze złota, srebra, szlachetnych kamieni, zegarki, broń myśliwska, platory etc. W dniach licytacji, ani wykupy, ani prolongaty przyjmowane nie będą.

Wyborne likiery stołowe jako to: Chartreuse, Benedyktyne, Cnraço, Wanilowy i t. d. przyspabia sobie każdy sam w najlepszy i najprostszy sposób przez użycie Jul. Schradera patron likierowych od Jul. Schradera w Feuerbach pod Stuttgartem. Patrony wystarczające na 2 1/2 litra likieru kosztują wedle gatunku 80-140 hal. Prospekt wysyła na żądanie główny skład dla Austro-Węgier, Wiedeń III/3 am Heumarkt 3. We Lwowie do nabycia u: Alojzego Hübnera, Rynek 38. 4083

Nowość! Nowość! Kawa palona z własnego parowego palenia codziennie świeżo palona ściśle podług zasad higieny, zapomoga gorącego powietrza! Znakomita w smaku i aromacie, czerwień świeżo palona! Kawa palona z pomocą gorącego powietrza posiada zalety i: zachowuje znakomitą aromę, czysty delikatny smak, największą wydatność, z tej przyczyny znacznie tańsza w użyciu, aniżeli kawy palone w inny sposób. Kawa palona pakowana w woreczkach pergaminowych w wadze 1, 1/2, 1/4 i 1/8 kilo. Edycja handel herbaty i kawy EDMUNDA RIEDLA we Lwowie, Teatralna 3, naprzeciw katedry.

Hotel Bristol, Piękne wyprawy ślubne jakoteż towary do użytku domowego najlepiej zamawiać u firmy Jerzy Vedral Libstat (Czechy) Płótno o 152 gatunkach i szerokości 1 metr od k. — 80 do k. 12. Szerokość 78-300 cm. Adamaszk-Gracie czysto lniane i bawełniane szerokości 80, 90, 120, 133. Nakrycia stołowe i garnitury do herbaty na 6-36 osób: Obrusy 140x145 cm. 225x920 cm. Serwety 44x44 cm. 88x90 cm. Garnitur kor. 4-30 do k. 480. Ręczniki, Ścierki, Chustki do nosa i t. d. w nadzwyczajnym wyborze. Na żądanie informacyjny polski katalog gratis. Prosimy żądać naszego najnowszego zbioru próbek materiałów wiosennych. 3061

Kawiarnia Amerykańska przy ulicy Trzeciego Maja l. II we Lwowie Codziennie koncert muzyki wojskowej. — Początek o godz. 9-tej wieczór.

Winiarstwo naturalne, węgierskie, francuskie, hiszpańskie, w najlepszej jakości, jakoteż polecają i jakoteż polecają: HANDEL HERBATY EDMUNDA RIEDLA we Lwowie, Teatralna l. 3.

Bankowy Kalendarzyk przesyłamy bezpłatnie każdemu, kto zażąda. Przed zakupem losów na spłaty, prosimy wpraw zażądać naszej oferty. Sprzedajemy o wiele tańiej, niż firmy zakrajowe i nie liczymy żadnych kosztów ubocznych. Kupno i sprzedaż efektów i monet Schütz i Chajes dom bankowy, we Lwowie, plac Marjałki 7. 5 H

„The Star w Londynie“ wystawia police na dożycie lub na kapitał pośmiertny i przyjmuje od ubezpieczonego tylko połowę wkład. Samobójstwo i pojedynek nie stoją na przeszkodzie w wypłacie spadkobiercom ubezpieczonego kapitału. Agentów towarzystwo nie wysyła. Zgłoszenia wprost do Generalnej Re-59 prezentacji we Lwowie Edward Klein ul. Kopernika 24.

„Syrjusz“ Lwów, 161 ulica Trzeciego Maja k. KAWY 70 ct. HERBATY 36

Jabłka stołowe najlepszej gatunek po k. 3-10, renety k. 3-50, wysyła w 5 kg. ko-230 szykach franco za zaliczką J. Xalpern w Zaleszczykach Dr. Ostaszewski-Barański Z nad Drawy, Sawy i Soczy Lwów 1903. — Nakładem drukarni M. Schmita i Sp. Główny skład w księgarni Gubrynowicza i Schmita we Lwowie, pl. Kapitulny.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1-go października 1903 roku. — (Czas środkowo-europejski).

Table with columns: POCIĄG, Do Lwowa z: (na dworzec główny), Ze Lwowa do: (z dworca głównego), na dworzec 'Podzamcze'. Includes train numbers, destinations, and times.

UWAGA: Pora nocna oznaczona jest ramkami. — Czas środkowo-europejski jest późniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego. — W miastach wyjątkowo bilety jazdy: Zwykle bilety; agencja dzienników J. St. Sokolewskiego w pasażu Hausmana l. 9 w 7-mej rano do 8-mej godziny wieczorem, zwykle zaś i wszelkiego innego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy itp., biuro informacyjne kolei państwowych (ul. Krakowickich l. 5 w podwórzu, schody 2-gie, drzwi nr. 52) w godzinach urzędowych (od 8 rano do 3 popołudniu, a w święto od 9 przed południem do 12 w południu).